









**ایران در ساخت ماهواره به سوره کمک می‌کند**

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت : جمهوری اسلامی ایران که جزو ۱۰ کشور توانمند در ساخت و پرتاب ماهواره در دنیا هست به طرف سووری در ساخت ماهواره مورد نیاز در حوزه ارتباطات کمک می کند. به گزارش تسنیم، عیسی زارع پور در حاشیه سفر رییس جمهور به دمشق درباره همکاری های وزارت ارتباطات کشورمان با همتای سووری اظهار داشت : در این سفر یک تفاهنامه همکاری با طرف سووری امضا شد که برای اجرای آن یک جلسه کاری با وزیر ارتباطات سووریه و معاونان این وزارتخانه برگزار شد.وی افزود: برای توسعه صادرات محصولات حوزه ارتباطات به توافقات خوبی صورت گرفت و برای مشارکت شرکت های خصوصی کشورمان برای تامین زیرساخت های مورد نیاز سووریه و موضوعات دوجانبه همکاری مورد بحث قرار گرفت.زارع پور با اشاره به جزئیات همکاری ها ادامه داد : از دراختیار قرار دادن داده های فضایی که در اختیار ما هست تا ساخت ماهواره هایی که مورد نیاز این کشور می باشد. در کشور ما بحمدالله توانمندی اینکار را داریم . کشور ما جزو ۱۰ کشوری هست که توانمندی ساخت و پرتاب ماهواره در دنیا را در لایه لیو دارد .وزیر ارتباطات کشورمان گفت : در حوزه طراحی سرویس های دیجیتال و در اختیار گذارنن تجربیات جمهوری اسلامی در راستای طراحی دولت الکترونیک و هوشمند توافقات خوبی صورت گرفت. زارع پور تأکید کرد : برای پیگیری این توافقات با یک گروه کاری ویژه را متشکل از نمایندگان دو طرف مشخص کردیم که اجرای این تفاهنامه را پیگیری کنند.

**نخستین حراج تک فروشی الکترونیکی بر گزار می شود**
در راستای ایجاد فضای رقابتی سالم و شفاف برای عموم مردم از این به بعد حراج‌های سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی به‌صورت الکترونیکی و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار می‌شود.به گزارش مهر به نقل از مرکز توسعه تجارت الکترونیکی، آرش عسکری، مدیر سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اعلام کرد: با توجه به هماهنگی‌های انجام شده با سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی، نخستین حراج در سامانه منتشر شده و در حال برگزاری است.وی افزود: یکی از مهمترین دستاوردهای این حراج‌ها این است که کالاها به صورت تکی فروخته می‌شود و تمامی آحاد مردم می‌توانند بدون هیچ محدودیتی در این مزایده‌ها شرکت کرده و با قیمت مناسب‌تری خرید خود را انجام دهند.مدیر سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) در خصوص هزینه ثبت‌نام برای شرکت در این حراج خاطرنشان کرد: ثبت‌نام رایگان است و نیازی به دریافت گواهی امضا (سنت هم نیست) و علاقمندان می‌توانند جهت مشاهده و ارسال پیشنهاد قیمت به صفحه نخست سامانه- بخش مزایده- لینک «حراج خرده فروشی اموال تملیکی» یا منوی «آگهی‌های عمومی» مراجعه کنند.

**هزینه ۷۱ تریلیون دلاری منطقه آسیا-اقیانوسیه برای کربن‌زدایی**
منطقه آسیا-اقیانوسیه باید ۷۱ تریلیون دلار هزینه کند تا به درخواست سازمان ملل متحد برای کربن‌زدایی سریع‌تر پاسخ دهد.به گزارش مهر به نقل از وزارت نفت، طبق نتایج الگوسازی دستیابی به خالص انتشار صفر در منطقه آسیا-اقیانوسیه و طبق اهداف کنونی، به ۵۳ تریلیون سرمایه‌گذاری نیاز است و تسریع در اهداف کشورها تا سال ۲۰۵۰ آن را به ۷۱ تریلیون دلار افزایش می‌دهد. این سطح از سرمایه‌گذاری، تولید اقتصادی منطقه را تا ۶۰٫۳ درصد تا دهه ۲۰۳۰ افزایش می‌دهد. با این حال، خانوارهای متوسط به‌دلیل قیمت‌ها و مالیات‌های بالاتر احساس فقیرتر شدن خواهند داشت.طبق نتایج یک مطالعه الگوسازی، آسیا اقیانوسیه، منطقه‌ای که به‌شدت در معرض رویدادهای هرزویه مرتبط با تغییرات اقلیمی قرار دارد، برای دستیابی به خالص انتشار گازهای گلخانه‌ای صفر تا اواسط قرن، اگر بخواهد به درخواست اخیر دبیرکل سازمان ملل برای تسریع در کربن‌زدایی توجه کند، باید ۷۱ تریلیون دلار سرمایه‌گذاری کند. این رقم، ۳۴ درصد بیشتر از میزان هزینه برآورد شده برای دستیابی به اهداف کنونی این منطقه است.اندک‌شده روابط بین‌الملل «مؤسسه سیاست‌های آسیا» مستقر در نیویورک در مطالعه‌ای اعلام کرد: «این سطح از سرمایه‌گذاری و تعهد اقلیمی تولید اقتصادی منطقه را تا ۶۰٫۳ درصد بالاتر از سطح پیش‌بینی‌شده برای دهه ۲۰۳۰ افزایش می‌دهد.»

وزیر اقتصاد با اشاره به جزئیات مذاکرات پایانی رییس جمهور کشورمان با همتای سووری خود، از ارسال توافقات امضا شده ایران و سووریه تا هفته آینده خبر داد و گفت: رفع موانع تجارت دو کشور از دستاوردهای مهم سفر رئیس جمهوری به سووریه است. به گزارش تسنیم، سید احسان خاندوزی در یک مصاحبه

تلویزیونی درباره مهم‌ترین دستاوردهای

سفر رییس جمهوری به سووریه، اظهار داشت: در جلسه‌ای که رییس جمهوری ایران و سووریه با همتهای سووری فعال در هر دو کشور داشتند، نکات و موافق مطرح شد که لازم بود طرف سووری برای رفع آن تدابیری اتخاذ کند؛ بنابراین در دیداری که شب گذشته رییس جمهوری قبل از پرواز

**وزیر اقتصاد:**

## رفع موانع تجاری از دستاوردهای مهم سفر رئیس جمهور به سوریه است

با رییس جمهوری سووریه داشت، بخش مهم این موانع با موافقت طرف سووری مرتفع شدوی افزود: به طور مشخص فعالان اقتصادی ایران در زمینه بیمه‌ای دچار کاستی‌هایی بودند و مخاطراتی متوجه‌شان بود که لازم است شرکت‌های بیمه‌ای حمایت ویژه‌ای از پروژها و سرمایه‌گذاری‌ها و کالاهای صادراتی ما

انجام دهند که دو کشور در این زمینه به توافق رسیدند.وزیر اقتصاد گفت: تجار ایرانی در زمینه مبادلات مالی، ارزی و بانکی با چالش‌هایی روبرو بودند که موافقت قطعی، روشن و قاطعی که رییس جمهوری سووریه با پیشنهاد ایران داشت و با بانک مرکزی سووریه، وزیر اقتصاد و همچنین وزیر مالی سووریه توافقات

**عملیات اجرایی در فصل بهار آغاز می‌شود**

# ۹میلیارد یورو اعتبار ساخت پتروپالایشگاه شهید سلیمانی

آینده تکمیل شود. عملیات اجرایی پتروپالایشگاه شهید سلیمانی در همین فصل بهار آغاز خواهد شد.

■ برای ثبت شرکت منتظر صدور مجوز شورای پول و اعتبار هستیم

سالاری عنوان کرد: با وجود اینکه سهم شرکت ملی پالایش و پخش در پروژه شهید سلیمانی فقط ۱۰ درصد است و در هیئت مدیره این پتروپالایشگاه نیز حضور ندارد، اما مدام پیگیر ماجرا هستیم و در تدوین اساسنامه، مشارکت‌نامه، اخذ زمین، اخذ مجوز شورای اقتصاد و شورای پول و اعتبار و غیره به صورت مستقیم پیگیری کردیم.مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش گفت: جلسات متعددی را با کمیسیون انرژی مجلس داشتیم و برای حل مشکلات و رفع موانع از آنها کمک گرفتیم. امیدوار هستم که زودتر مجوز شورای پول و اعتبار اخذ شود تا سهامداران بانک در این پروژه بتوانند قدرالسهم خود را بپردازند و فرآیند ثبت شرکت زودتر انجام شود.

■ احداث پالایشگاه ۱۸۰ هزار بشکه‌ای خوزستان با سرمایه‌گذاری خارجی

وی افزود: در کنار پتروپالایشگاه شهید سلیمانی، احیای طرح پالایشگاه ۱۸۰ هزار بشکه‌ای خوزستان نیز در دستور کار قرار گرفته است. در دولت قبل، مجوز این پالایشگاه ابطلال شده بود و ما مجدداً این مجوزرا احیا کردیم. مشارکت این طرح به اتمام رسیده و ما به سمت تدوین مستنداتنامه و ثبت شرکت حرکت کرده‌ایم. سالاری اشاره کرد: در طرح پالایشگاه خوزستان، ۲۰ درصد شرکت ملی پالایش و پخش و ۸۰ درصد بخش خصوصی خارجی سهامدار هستند. خوراک این پالایشگاه از نفت خام میدان آزادگان و غرب کارون تامین می‌شود و مختلف به بهره‌برداری می‌رسد تا بدین صورت منابع و تعیین الگوی پالایشی وقت گرفت. در این طرح، زمین استحصال و مجوز محیط‌زیست اخذ شده است.



پدافند غیرعامل و پیش‌بینی و مطالعات اولیه طراحی بنیادی انجام شده است.

■ عملیات اجرایی پتروپالایشگاه شهید سلیمانی در فصل بهار آغاز می‌شود

وی اظهار داشت: برای سرعت بخشیدن به این پروژه و آغاز شدن عملیات اجرایی پتروپالیشگاه شهید سلیمانی تصمیم گرفتیم که مجری طرح انتخاب کنیم که کار را آغاز کند و سپس بعد از ثبت شرکت، کار به هیئت مدیره و مدیرعامل واگذار شود. مجری این طرح شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت، انتخاب شد.سالاری تأکید کرد: هم‌اکنون مدیرعامل شرکت ملی مهندسی و ساختمان (احمدی) در منطقه حضور دارد تا کارهای اولیه مرتبط با زمین را پیگیری کنند. نیاز است که در

کنسرسیومی از هلدینگ‌های پتروشیمی و پالایشی و بانک‌ها و صندوق‌ها شکل گرفت و مشارکت‌نامه تنظیم

در حضور ریاست محترم امضا شد. مطالعات مکان‌یابی این طرح انجام شده است و لازم است که سازمان انرژی زمین انجام شود. با منطقه ویژه اقتصادی وارد مذاکره شدیم و حدود ۴۵۰ هکتار زمین در بندرعباس در نظر شده است.مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش گفت: دلیل انتخاب این مکان نیز این است که در منطقه بندرعباس زیرساخت لازم به دلیل احداث دو پالایشگاه کشور از قبل وجود دارد و دیگر نیازی به هزینه کرد جدید نیست. به موازات این موضوع، مطالعات زیست‌محیطی،

## ۴ برابر شدن پاداش مشترکان خوش مصرف برق؛ راهی برای گذر از خاموشی

توانند ارقام قابل توجهی به عنوان پاداش دریافت کنند.وی افزود: براساس اعلام وزیر نیرو این پاداش به صورت نقدی است در دوره های مصرف بعدی مشترکان از مبلغ صورتحساب آنها کم می شود. بدین اوج پارتباستان مطرح می شود و وزارت نیرو با اعلام رسمی برنامه های مدیریت بار، اقداماتی را به انجام می رساند. اما اسامال وزیر نیرو با پاداش ۲۰ برابری مشترکان خانگی رونمایی کرد. پاداشی که در نوع خود بی سابقه بوده و همه نگاه ها به کم کیفی این پاداش صرفه جویی مصرف بر است. حبیب قراگوزلو در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه براساس این مدل پاداش که با هدف صرفه جویی در انرژی برق و کاهش مصرف مطرح شده است در صورتی که مشترکان بتوانند میزان مصرف خود را به نسبت دوره قبل کاهش دهند تا ۲۰ برابر قیمت فروش برق به مشترکان پاداش دریافت می کنند، اظهار کرد: این در حالی است که درصورت توجه جدی مشترکان به مصرف به اندازه در تابستان اسامال می

توانند ارقام قابل توجهی به عنوان پاداش دریافت کنند.وی افزود: براساس اعلام وزیر نیرو این پاداش به صورت نقدی است در دوره های مصرف بعدی مشترکان از مبلغ صورتحساب آنها کم می شود. بدین اوج پارتباستان مطرح می شود و وزارت نیرو علاوه بر اینکه به وعده داده شده خود در همان سال جامعه عمل پوشانیده، با افزایش چهار برابری پاداش سال گذشته، شرایط همراهی بیشتر مردم را در تابستان اسامال فراهم آورده است، گفت: نکته ای که در این میان اهمیت داد تاثیر مستقیم این پاداش برمشترکان خانگی و مزایای غیر مستقیم بر سایر مشترکان از جمله صنایع کشور است. به بیان دیگر در فصل تابستان به دلیل درمدار آمدن بارهای سرمایینی شامل انواع کولردر برخی های مختلف مصرف و همچنین افزایش مصرفی چاه های کشاورزی در فصل کشت، میزان مصرف برق به میزان چشمگیری افزایش می یابد.وی ادامه داد: پیشنهاد پاداش چشمگیر، مشترکان را ترغیب می کند که در مصرف خود دقت

کنند و اینگونه علاوه براینکه مشترکان بدون تاخیر، نتیجه همراهی خود را در قالب پاداش نقدی می بینند، سایر مشترکان به خصوص صاحبان صنایع که چرخ صنعت و رونق اقتصاد به واسطه همت آنان در جریان است می‌توانند از ظرفیت های صرفه جویی شده برای رونق و آبادانی میهن استفاده کنند. در نتیجه مزیت پرداخت این پاداش صرفا متوجه مشترکان خانگی نبوده و کل کشور از آن بهره می برند.مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای تهران با بیان اینکه تجربه کشورهای پیشرو در فرهنگ مصرف بهینه انرژی از جمله برق در جامعه نئشان می دهد در صورت تعیین مشوق‌های انگیزشی و در برخی موارد یکم دروه سه تا پنج ساله، منجر به نهادینه شدن مصرف بهینه در فرهنگ عمومی جامعه می شود، گفت: در این شرایط درصورت اجرای خوب و کارآمد برنامه های انگیزشی، پس ازمدتی، آموزه های مصرف در ذهن افراد جامعه باز تولید شده و بدون نیاز به ایجاد مشوق‌های جدید، به عنوان یک رفتار مورد پسند اجتماعی به مرحله عمل می رسد و تاثیر اجتماعی افراد که به آن «فرهنگ عمومی» اطلاق می شود خود نیروی محرک برای استمرار آن است.به گفته قراگوزلو، به هر حال کشور ما موضوع اصلاح بهینه مصرف انرژی و تغییر عادات بد مصرفی یکی از موضوعات مهمی است که باید به صورت جدی به آن پرداخته شود تا کشور را از فرارگرفتن در بحران بی پایان بدمصرفی خارج کند. همگان باید قدر انرژی حیات بخش و بدون جایگزین برق بدانند، چرا که استمرار تامین این انرژی به خصوص در فصول گرم که نیاز از اهمیت تولید و مصرف به چشم می آید از اهمیت دو چنداننی برخوردار شده و همراهی مردم می‌تواند زمینه آرامش و آسایشی بیشتر مردم جامعه را فراهم آورد.

**آیا افزایش نرخ سود بانکی، منجر به کاهش رشد نقدینگی می‌شود؟**

## معمای نرخ سود در اقتصاد ایران

بنابر دیدگاه برخی کارشناسان اقتصادی، استفاده بانک مرکزی از ابزار نرخ سوده منظور دستیابی به کاهش رشد نقدینگی منطقی به نظر می‌رسد؛ اما عوامل بسیاری کارآمدی این ابزار را تحت‌الشعاع قرار می‌دهند.به گزارش مهر، «نرخ سود» یکی از متغیرهای کلیدی در اقتصاد است که تغییرات آن می‌تواند تأثیرات قابل‌توجهی در سایر متغیرهای اقتصاد کلان از جمله تورم، نقدینگی،

تولید و بیکاری ایجاد کند. به همین جهت «نرخ سود بازار بین‌بانکی» و به‌تبع آن «نرخ سود سپرده و تسهیلات» یکی از بسترهای اصلی اجرای سیاست پولی توسط بانک‌های مرکزی به‌منظور کنترل تورم محسوب می‌شود.در همین خصوص گروهی از صاحب‌نظران اقتصادی با اشاره به تفاوت‌های ساختاری و ویژگی‌های منحصربه‌فرد اقتصاد ایران، بر این عقیده هستند که «نرخ سود» ابزار قدرتمند و دقیقی برای کاهش رشد نقدینگی و تورم به شمار نمی‌رود؛ اما در مقابل بسیاری از کارشناسان اقتصادی باتوجه‌به تجربیات سایر کشورها، یکی از مجاری کاهش تورم را استفاده از سیاست‌های پولی دانسته و معتقدند افزایش نرخ سود می‌تواند منجر به کاهش رشد نقدینگی و در نتیجه کاهش نرخ تورم در میان‌مدت شود.

■ **آیا افزایش نرخ سود بانکی، منجر به کاهش رشد نقدینگی می‌شود؟**

حسین آقازمی، پژوهشگر اقتصادی در این زمینه می‌گوید: هر چند افزایش نرخ سود سپرده، در میان مدت و بلندمدت منجر به پرداخت سود سپرده بیشتر و نهایتاً افزایش نقدینگی از این کانال خواهد شد؛ اما باید در نظر داشت که نگاهی به ترازنامه بانک‌ها نشان می‌دهد که مانده تسهیلات اعطایی یکی از اجزای اصلی افزایش نقدینگی محسوب می‌شود؛ به همین دلیل کنترل حجم تسهیلات اعطایی و به بیان دیگر کاهش مانده تسهیلات اعطایی

**پیش‌بینی ما این است که این پروژه در ۵ سال**

**شود؛ پیش‌بینی ما این است که این پروژه در ۵ سال**

**شود؛ پیش‌بینی ما این است که این پروژه در ۵ سال**

**شود؛ پیش‌بینی ما این است که این پروژه در ۵ سال**

**شود؛ پیش‌بینی ما این است که این پروژه در ۵ سال**

**شود؛ پیش‌بینی ما این است که این پروژه در ۵ سال**

**شود؛ پیش‌بینی ما این است که این پروژه در ۵ سال**

**شود؛ پیش‌بینی ما این است که این پروژه در ۵ سال**

**شود؛ پیش‌بینی ما این است که این پروژه در ۵ سال**

**شود؛ پیش‌بینی ما این است که این پروژه در ۵ سال**

**شود؛ پیش‌بینی ما این است که این پروژه در ۵ سال**

**شود؛ پیش‌بینی ما این است که این پروژه در ۵ سال**

**شود؛ پیش‌بینی ما این است که این پروژه در ۵ سال**

**شود؛ پیش‌بینی ما این است که این پروژه در ۵ سال**

**شود؛ پیش‌بینی ما این است که این پروژه در ۵ سال**

**شود؛ پیش‌بینی ما این است که این پروژه در ۵ سال**

**شود؛ پیش‌بینی ما این است که این پروژه در ۵ سال**

**شود؛ پیش‌بینی ما این است که این پروژه در ۵ سال**

**شود؛ پیش‌بینی ما این است که این پروژه در ۵ سال**

**شود؛ پیش‌بینی ما این است که این پروژه در ۵ سال**

**شود؛ پیش‌بینی ما این است که این پروژه در ۵ سال**

**شود؛ پیش‌بینی ما این است که این پروژه در ۵ سال**

**شود؛ پیش‌بینی ما این است که این پروژه در ۵ سال**

**شود؛ پیش‌بینی ما این است که این پروژه در ۵ سال**

**شود؛ پیش‌بینی ما این است که این پروژه در ۵ سال**

**شود؛ پیش‌بینی ما این است که این پروژه در ۵ سال**

**شود؛ پیش‌بینی ما این است که این پروژه در ۵ سال**

**شود؛ پیش‌بینی ما این است که این پروژه در ۵ سال**

**شود؛ پیش‌بینی ما این است که این پروژه در ۵ سال**

**شود؛ پیش‌بینی ما این است که این پروژه در ۵ سال**

**شود؛ پیش‌بینی ما این است که این پروژه در ۵ سال**

**شود؛ پیش‌بینی ما این است که این پروژه در ۵ سال**

**شود؛ پیش‌بینی ما این است که این پروژه در ۵ سال**

**شود؛ پیش‌بینی ما این است که این پروژه در ۵ سال**

**شود؛ پیش‌بینی ما این است که این پروژه در ۵ سال**

**شود؛ پیش‌بینی ما این است که این پروژه در ۵ سال**

**شود؛ پیش‌بینی ما این است که این پروژه در ۵ سال**

**شود؛ پیش‌بینی ما این است که این پروژه در ۵ سال**

**شود؛ پیش‌بینی ما این است که این پروژه در ۵ سال**

**شود؛ پیش‌بینی ما این است که این پروژه در ۵ سال**

**شود؛ پیش‌بینی ما این است که این پروژه در ۵ سال**

**شود؛ پیش‌بینی ما این است که این پروژه در ۵ سال**

**شود؛ پیش‌بینی ما این است که این پروژه در ۵ سال**

**شود؛ پیش‌بینی ما این است که این پروژه در ۵ سال**

**شود؛ پیش‌بینی ما این است که این پروژه در ۵ سال**

**شود؛ پیش‌بینی ما این است که این پروژه در ۵ سال**

**شود؛ پیش‌بینی ما این است که این پروژه در ۵ سال**

**شود؛ پیش‌بینی ما این است که این پروژه در ۵ سال**

**شود؛ پیش‌بینی ما این است که این پروژه در ۵ سال**

**شود؛ پیش‌بینی ما این است که این پروژه در ۵ سال**

**شود؛ پیش‌بینی ما این است که این پروژه در ۵ سال**

**شود؛ پیش‌بینی ما این است که این پروژه در ۵ سال**

**شود؛ پیش‌بینی ما این است که این پروژه در ۵ سال**

**شود؛ پیش‌بینی ما این است که این پروژه در ۵ سال**

**شود؛ پیش‌بینی ما این است که این پروژه در ۵ سال**

**شود؛ پیش‌بینی ما این است که این پروژه در ۵ سال**

**شود؛ پیش‌بینی ما این است که این پروژه در ۵ سال**

**شود؛ پیش‌بینی ما این است که این پروژه در ۵ سال**

شنبه ۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۲ ■ ۱۵ شوال ۱۴۴۴

۶ می ۲۰۲۳ ■ شماره ۳۸۲۴

### اقتصاد کلان

**www.asre-iranian.ir**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**

**اخبار**



<b>عصرایرانیان</b>
شنبه ۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۲ ■ ۱۵ شوال ۱۴۴۴ م ۶ ■ ۲۰۲۳ ■ شماره ۳۸۴۶
<b>شهرستان</b>
<b>www.asre-iranian.ir</b>
<b>اخبار</b>

**کار کردن در پتروشیمی ایلام مصداق «جهاد» است**

مدیرعامل پتروشیمی ایلام گفت: سختی کار در این شرکت متمایز از دیگر واحدهای تولیدی و مصداق «جهاد» است.

سید غلامحسین گرشاسبی در آیین تجلیل از کارگران نمونه شرکت پتروشیمی ایلام، اظهار داشت: تمام کارگران شرکت پتروشیمی ایلام نمونه هستند و امروز به صورت نمادین تعدادی از کارگران منتخب مجتمع تقدیر شدند.

وی افزود: سختی کار در این شرکت متمایز از دیگر واحدهای تولیدی و مصداق «جهاد» است.

نایب رئیس هیات مدیره پتروشیمی ایلام با اشاره به اینکه کارگری که در حین کار جان خود را از دست می‌دهد از مصادیق شهید فی‌سبیل‌الله است گفت: امروز تحت فشارهای اقتصادی، دشمن دو جایگاه خطیر زن و کارگر به عنوان ستون‌های خانواده و جامعه را هدف قرار داده است و نباید اجازه دهیم به این دو حریم خدشهای وارد شود.

امام جمعه چوار نیز در آیین با تبریک روز کارگر، اظهار داشت: کار و کارگر می‌تواند تمدن‌ساز و فرهنگ‌ساز باشند.

حجت‌الاسلام میهن‌پرست افزود: اعتراض کارگران باید از مجاری قانونی پیگیری شود و با توقف تولید و تحصن مشکلی حل نخواهد شد.

وی ادامه داد: سنگ‌اندازی در مسیر تولید به ضرر استان و منطقه است.

**۱۳ میلیارد ریال هزینه درمان به زوجین ناباور در ایلام پرداخت شد**

مدیرکل بیمه سلامت استان ایلام گفت: از زمان اجرای طرح پوشش زوجین ناباور در استان ایلام بیش از ۱۳ میلیارد ریال به بیمه شدگان هزینه‌هایی درمانی پرداخت شده است.

نورالدین رحیمی با بیان اینکه هدف سازمان بیمه سلامت در حمایت از زوجین ناباور، حمایت مالی و پوشش خدمات توسط سازمان، افزایش رضایتمندی بیمه شدگان است، اظهار داشت: فرآیند ارائه خدمت کمک باوروی در سطوح مختلف تسهیل فرایند دسترسی به این خدمات برای بیماران در افزایش نرخ رشد جمعیت و عملیاتی شدن سیاست های جمعیتی بالادستی می باشد.

وی با اشاره به اینکه برقراری و دسترسی عادلانه به خدمات ناباوروی و کاهش پرداخت از جیب مردم برای درمان ناباوروی از دیگر اهداف بیمه سلامت می باشد، افزود: آماده‌سازی نشان مدیریت در سامانه های سازمان به منظور شناسایی زوجین ناباور و پیکربندی موسسه در سامانه ها بیمه سلامت جهت ارائه خدمات کمک ناباوروی از برنامه های این سازمان است.

مدیرکل بیمه سلامت استان ایلام گفت:

ارسال اسناد به سازمان و پیاده سازی تعرفه های ناباوروی در سامانه های سازمان جهت خرید خدمات از مراکز طرف قرارداد نمونه ای از این اقدامات می باشد.

**مهم‌ترین دغدغه شرکت تامین آب برای صنایع استان است**

محمدرضا باقری مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان سمنان در نشست با رئیس دانشگاه دامغان، اظهار داشت: مهم‌ترین دغدغه شرکت تامین آب برای صنایع استان است که استفاده از ظرفیت علمی دانشگاه‌ها می‌تواند در این امر راهگشا باشند.

وی بیان کرد: در سال گذشته، شرکت شهرک‌های صنعتی توانست ۱۴۵ لیتر بر ثانیه به ظرفیت تامین آب شهرک‌ها و نواحی صنعتی بیافزاید.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان سمنان ادامه داد: استفاده از پساب تولید شده صنایع در شهرک‌ها، تغییر کاربری چاه‌های پلااستفاده و ... از جمله راهکارهای مختلف تامین آب برای واحدهای صنعتی و تولیدی است.

وی تصریح کرد: هزینه کرد در بخش تامین آب صنایع نوعی سرمایه‌گذاری برای تولید و رشد اقتصادی استان سمنان است.

لیلاقری افزود: شرکت در صدد رفع نیاز صنعت با تکیه بر پژوهش‌ها و کارهای علمی در تحقیقاتی در دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی است و بدنبال خروجی اثربخش می‌باشد.

## مشارکت و همکاری کارکنان برق منطقه‌ای خوزستان در ستاد پاسخگویی سفر رئیس جمهور به استان

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان در تامین نیروی انسانی مستقر در ستاد پاسخگویی به درخواست‌های مردمی در سفر ریاست جمهوری همکاری و مشارکت داشته است. به گزارش روابط عمومی شرکت برق منطقه‌ای خوزستان، با توجه به سفر رئیس جمهور و هیئت همراه به خوزستان و استقبال مردم و درخواست‌هایی که داشته‌اند، ستاد پاسخگویی به درخواست‌های مردمی در استان تشکیل شده است. شرکت برق منطقه‌ای خوزستان نیز پیرو درخواست استانداری در تامین نیروی انسانی مستقر در ستاد پاسخگویی به درخواست‌های مردمی حضوری فعال داشته و

بخشی از نیروی انسانی مورد نیاز را تامین کرده است. بر همین اساس ۱۱ نفر از کارکنان شرکت برق منطقه‌ای خوزستان در ستاد پاسخگویی به درخواست‌های مردمی سفر رئیس‌جمهور به استان مستقر شده و تا پایان پردازش و پاسخگویی به نامه‌ها و نامه‌های ارسالی از طرف مردم، با این ستاد همکاری خواهند داشت. بر اساس این گزارش، پایگاه بسیج امام حسین (ع) شرکت برق منطقه‌ای خوزستان در تامین امنیت و معاونت مالی و امور پشتیبانی در پشتیبانی لجستیکی سفر ریاست جمهور به خوزستان مشارکت داشته‌اند.

**معاون دادستان عمومی و انقلاب بر مرکز استان خراسان:**

# اجرای طرح سایبان مهر نمونه موفقی از همکاری بین دستگاهی است

حدود ۱۵۲ و در سال ۱۴۰۱ حدود هزار و ۳۵۲ پرونده برای زنی تشکیل شده که همسرشان دارای اختلال روان هستند و نمی‌توانند کار کنند.

معاون دادستان عمومی و انقلاب بر مرکز استان خراسان رضوی ادامه داد: آمارها نشان‌دهنده این است که سازمان های متولی باید برای زنان شغلی ایجاد کنند که دو خصوصیت داشته باشند اول ایجاد امنیت و دوم ایجاد احساس امنیت است، همچنین ایجاد شبکه های بازار در سطح شهر، به ایجاد امنیت و احساس امنیت کمک می کند.

وی گفت: از جمله اقدامات مجتمع شوق زندگی در مشهد می‌توان به شناسایی جامعه هدف، شناسایی سازمان های دخیل در موضوعات و پیدایش مداخلات سازمانی و درون سازمانی و ایجاد شبکه هماهنگی برای ارتقا کیفیت خدمات و رفع نواقص موجود می‌توان اشاره کرد.



حدود ۴۱۲ و در سال ۱۴۰۱ حدود ۶۶ پرونده برای زانی که همسرشان فوت شده تشکیل شده، در سال ۱۴۰۰

**مدیرکل آموزش و پرورش ایلام خبر داد؛**

## ثبت سفارش کتاب‌های درسی از ۵ تیرماه در استان ایلام

کتاب‌های درسی، نظارت‌نظام‌مند بر فرآیند توزیع مواد آموزشی، ثبت سفارش کتاب‌های درسی سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ در همه دوره‌ها آغاز شده است. وی افزود: اولیاء دانش آموزان به صورت فردی و مدیران مدارس به صورت گروهی می‌توانند از طریق سامانه به نشانی [www.irtextbook.ir](http://www.irtextbook.ir) یا [www.irtextbook.ir](http://www.irtextbook.ir) برابر جدول تقویم زمانی اعلام شده برای خرید کتاب ثبت نام کنند. مدیرکل آموزش پرورش ایلام گفت: در خصوص مدت زمان ثبت سفارش کتاب‌های درسی، گفت: ثبت سفارش و خرید اینترنتی کتاب‌های درسی سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ برای دانش‌آموزان میان پایه یعنی



پایه‌های دوم تا ششم ابتدایی، پایه‌های هشتم و نهم دوره متوسطه اول و پایه‌های یازدهم و دوازدهم دوره متوسطه دوم؛ از نهم اردیبهشت آغاز می‌شود و تا ۲۶ خرداد ماه ادامه دارد وی اضافه کرد: برای پایه‌های ورودی(اول ابتدایی، هفتم و دهم) نیز از ۵ تیر تا ۱۱ شهریور ماه سال ۱۴۰۱ این امکان دیده شده است.

**مدیر عامل بنیاد کرامت رضوی مطرح کرد؛**

## تثبیت جایگاه مردمی کانون‌های خدمت رضوی و افزایش میزان جذب مشارکت خیران

گردآوری دستگاه‌های متولی سایر استان‌ها ذیل پرچم امام رضا(ع) دارد. میزراهه تاکید کرد: اعتمادسازی، جلب مشارکت‌های مردمی و انسجام بخشی برای حفظ و تقویت شبکه عظیم و طویل‌خادیماران رضوی ضروری است تا انشاءالله علاوه بر گروه‌گشایی از محرومان، بتوانیم سرمایه اجتماعی استان قدس رضوی را روز به روز افزایش بدهیم. گفتنی است احمد میرزاده؛ مدیر مرکز خادمیاری و کانون های خدمت رضوی علاوه بر رسیدن به جایگاه حقیقی سازمانی و جلب اعتماد مدیران آستان قدس رضوی با عملیاتی کردن مأموریت های محوله، جایگاه مردمی خود را هم به خوبی پیدا کرده است، به گونه‌ای که تنها در سال ۱۴۰۱، ارزش ریالی مشارکت های آستان مقدس رضوی، اهمیت، کارآمدی و تاثیرگذاری فعالیت‌های خیرخواهانه خادیماران رضوی در سطح جامعه را به خوبی اثبات می‌کند.

مدیرعامل بنیاد کرامت رضوی در ادامه مراسم به برنامه‌های مدنظر برای توسعه این خدمت اشاره و تصریح کرد: شبکه خادیماران رضوی ظرفیت خوبی برای

ضمانت نامه و وصول مطالبات خبر داد . به گزارش پایگاه خبری توسعه تعاون به نقل از روابط عمومی مدیریت شعب استان بوشهر، سید علمدار شایان مدیر شعب بانک توسعه تعاون استان بوشهر اظهار کرد با برنامه ریزی های لازم و انجام اقدامات هدفمند و مستحضر کلیه کارکنان استان در سال ۱۴۰۱ در شاخص های وصول مطالبات و صدور ضمانت نامه ها در این بانک موفق به کسب رتبه های برتر



مدیر شعب بانک توسعه تعاون استان بوشهر از عملکرد موفق شعب این بانک دولتی در شاخص های عملکردی صدور

مرکز خادمیاری و کانون‌های خدمت رضوی، که بیش از سه سال از تاسیس آن می‌گذرد، به لحاظ ساختاری و مأموریتی یک مجموعه فرابخشی است و طی این مدت، اقدامات بسیار شاخص داشته و توانسته در گره گشایی از کار محرومان موثر باشد.

به گفته محمد حسین استاد آقا با تلاش مدیران و همکاری دبیران استانی و شبکه خادمیاری، نظام نامه این کانون‌ها نیز تنظیم و ابلاغ شده و علاوه بر آن، ایجاد بستر برگزاری مجامع عمومی استان‌ها هم به تقویت هویت آنها در ادامه فعالیت کمک کرده است. وی با تاکید بر اینکه تولید

**رئیس شورای اسلامی شهر اهواز خبر داد**

## رونمایی و افتتاح ۶۷۳۰ میلیارد ریال از پروژه های شهرداری اهواز در سفر اخیر رئیس جمهور و با حضور وزیر کشور

سطح از تقاطع غیر همسطح شهید قربانی به ارزش ۲۵۰۰ میلیارد ریال، افتتاح مسیر شهید علاف پل نهم به سمت خیابان مناطق به ارزش ۳۲۰ میلیارد ریال، آسفالت و زیرسازی و پیاده رو سازی کوی علوم پزشکی به ارزش ۲۶۰ میلیارد ریال و آسفالت محدوده بنگلادان مهدیس به ارزش ۱۴۵ میلیارد ریال از پروژه هایی بودند که با حضور وزیر کشور مورد افتتاح و بهره برداری قرار گرفتند. وی همچنین به رونمایی از کارخانه بازیافت نخاله ساختمانی و برنامه ریزی برای راه اندازی کارخانه تولید جدول و کفیوش اشاره کرد و گفت: کارخانه بازیافت پسماند و نخاله ساختمانی برای اولین بار در جنوب کشور با اعتباری بالغ بر ۱۸۰ میلیارد ریال با حضور وزیر محترم راه اندازی شد که قابلیت جایابی در مناطق مختلف شهر را نیز دارد. همچنین یکی از برنامه هایی که به زودی اجرا می‌شود

**مدیر مخابرات منطقه مرکزی با شهردار داود آباد**

### دیدار مدیر مخابرات منطقه مرکزی با شهردار داود آباد

مرکزی دراین نشست که با حضورآقای ایرانشاهی شهردار داود آباد برگزار شد بررسی قرار گرفت . بر اساس این گزارش در این نشست مهندس لطفی، همکاری و تعامل

شهرداریها را با مخابرات در زمینه توسعه شبکه‌های مخابراتی امری محوری و تعیین کننده خواند و بر آن تاکید کردو اظهار داشت: نظارتی در شهر داود آباد به عمل آورد.

اخبار

## اجرای ۲۳۵ رزمایش خدمت متعالی برای اصلاح شبکه های توزیع برق در استان سمنان

مصطفی کرمی بیان داشت: به منظور اصلاح و بهینه سازی شبکه و تاسیسات توزیع برق در استان سمنان، تاکنون ۲۳۵ رزمایش خدمت متعالی در نقاط مختلف استان سمنان به اجرا درآمده است.

معاون بهره برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع برق استان با بیان این مطلب گفت: با شناسایی شبکه های قدیمی و عارضه دار و همچنین دریافت هوشمند اطلاعات از وضعیت شبکه برق، سناریوی لازم برای اجرای رزمایش برنامه ریزی و با بسیج نیروی انسانی، تجمیع امکانات و تجهیزات، به صورت جهادی- ضربتی حجم گسترده ای از خطوط برق رسانی بهسازی و بازسازی می شوند. وی افزود: ۱۷ رزمایش انجام شده در سال گذشته در حالی صورت پذیرفته است که شاخص سالانه تعریف شده شرکت توانیر برای این مهم ۱۲ مورد برای یکسال است. وی با عنوان اینکه علاوه بر رزمایش های جهادی در سال گذشته، در ۱۰ نقطه از استان به صورت همزمان رزمایش هفته پدافند غیرعامل برگزار شده است افزود: تست و ارزیابی ۱۹۶ مولد برق اضطراری ادارات و دستگاه های اجرایی استان سمنان به ویژه در مراکز حساس نظیر مراکز درمانی انجام تا در دوران پیک بار سال ۱۴۰۲ ارائه خدمت رسانی به مردم شریف استان با محدودیتی مواجه نشوند.

وی خاطر نشان کرد: تیم عملیاتی شرکت در مانور مدیریت بحران و پدافند غیرعامل صنعت آب و برق شمال شرق کشور که به میزبانی استان خراسان رضوی انجام شده و موفق شد وظایف محوله را به نحو احسن به انجام برساند.

**در پیک بار شبکه سراسری ۱۴۰۱**

چهارمحال و بختیاری – احمدرضا عسکرزاده : با اجرای موفق برنامه های مدیریت مصرف و همراهی مشترکین ، کاهش مصرف برق استان در پیک شبکه سراسری سال ۱۴۰۱ به میزان ۷۷.۵ مگاوات اعلام شد. به گزارش

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان چهارمحال وبختیاری مهندس نوید محمد صالح مدیر دفتر مدیریت مصرف این شرکت در تشریح خبر گفت: با اجرای برنامه ها ، ارائه طرح های تشویقی ومشارکت مردمی ، عملکرد مدیریت پیک بار مصرف برق استان همزمان با پیک شبکه سراسری کشور در ۲۵ مردادماه ۱۴۰۱ به میزان ۷۷.۵ مگاوات ومیزان مدیریت بار داخلی استان ۸۶.۴ مگاوات (در ۱۵ مردادماه) حادث شد. وی با اشاره به پیک بار ۴۵۴ مگاواتی سال گذشته و افزایش ۱۴ مگاواتی آن نسبت به سال ۱۴۰۰ گفت : جایگاه شرکت توزیع برق استان در پیک سای ۱۴۰۱ در گروه چهارم شرکت های توزیع (شامل ۱۰ شرکت) رتبه سوم بوده و جز رتبه های برتر معرفی شده است. نوید محمد صالح : پرداخت ۴۲ میلیارد رالا پاداش به مشترکین خوش مصرف برق در بخش های مختلف را از جمله طرح های تشویقی پاسخگوی بار برنامه ریزی شده همکار و استفاده از مولدهای خادیماران وتعمیر ساعات کار صنایع تک شیفتر در بخش صنعتی ، رایگان شدن برق مصرفی با انعقاد تفاهم نامه و کاهش بار درساعات پیک در بخش کشاورزی ، تغییر ساعت کار ادارات ، کاهش پیک بار مشترکین اداری وتجاری ، کنترل بار سرمایشی وترغیب مولدین تولید پراکنده جهت تولید در بخش اداری ، تجاری وعمومی ، جلب همکاری جایگاه های سوخت cng و استفاده از ظرفیت تجمیع کننده با روش های نوین در بخش خانگی از جمله اقدامات اجرایی این شرکت در حوزه مدیریت مصرف، بوده است.

**پویش وصال آرزوها در استان گلستان برگزار شد**

بیش از ۳۰۰ آرزوی فرزند ایتم و محسنین کمیته امداد استان گلستان با مشارکت ادارات اجرایی برآورده شد. عیسی باذیمی،مدیرکل کمیته امداد استان گلستان ، هدف از برگزاری پویش وصال آرزوها را برآورده کردن آرزوهای ایتم تحت حمایت این نهاد و ایجاد شرایطی برای دستیابی حامیان و خیران به یک حس و حال معنوی وصف‌ناپذیر عنوان کرد و گفت: در ماه مبارک رمضان سالجاری، دست‌نوشته آرزوهای ایتم‌ار را برای ادارت اجرایی استان ارسال کردیم و با همت این عزیزان ،درمراسمی معنوی و مفرح با حضور زنگانه استاندار گلستان ، سنگدوبنی نماینده مردم شریف گرگان واق قلا و مدیران دستگاههای اجرایی ، اقلام درخواستی تهیه و به فرزندان معنوی اهداء گردید.



### کشف پیکر روحانی مفقود شده در ساحل گلدشت جویبار

مازندران پیکر حجت الاسلام قاضل که در سواحل بابلسر مفقود شده بود روز جمعه در ساحل گلدشت جویبار کشف شد سرهنگ ساداتی معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس مازندران با اعلام این خبر، گفت: در پی مفقودی حجت الاسلام قاضل در سواحل فریای بابلسر در روز ۱۲ رديبهشت ماه ، صبح روز جمعه پیکر بی جان وی در ساحل روستای گلدشت جویبار بعلت غرق شدگی کشف شد .وی افزود: علت تامه مرگ در دست بررسی کارشناسان پلیس آگاهی و پزشکی قانونی قرار دارد که متعاقبا اعلام خواهد شد.

**پلیس** «**جان کودک ۸ ساله را نجات داد**
فرمانده انتظامی شهرستان آشنویه از نجات جان کودک ۸ ساله از مرگ حتمی توسط مأمور پلیس راهور این شهرستان، خبر داد. سرهنگ علی توکلی در تشریح جزئیات خبر گفت: مأمور پلیس راهور انتظامی شهرستان آشنویه که در میدان انقلاب برای روان سازی ترافیک مستقر شده بود، متوجه می‌شود که دانش‌آموز ۸ ساله داخل نهر پر از آب افتاده است‌وی افزود: به محض مشاهده این رخداد، مأمور پلیس راهور نسبت به نجات دانش آموز اقدام کرده و عملیات احیاء توسط وی انجام شد که کودک از مرگ حتمی نجات یافت و برای سیر مراحل درمان تحویل عوامل اوژانس شهرستان شد.فرمانده انتظامی شهرستان آشنویه در پایان با اشاره به اینکه این اقدام به موقع پلیس موحی از شادی و خوشحالی مردم را در پی داشت، خاطرنشان کرد: مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ به صورت ۲۴ ساعته آماده ارائه خدمات انتظامی به تمام شهروندان است.

**متخلفان حرفه‌ای رانندگی منتظر مجازات‌های جایگزین باشند**
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی از لزوم افزایش جرایم برای پیشگیری از تصادفات خبر داد و گفت: بنا داریم تا برای آن دسته از رانندگان که در تخلف کردن حرفه‌ای شده‌اند از مجازات‌های جایگزین استفاده کنیم.سردار سعید کمال هادیانفر؛ رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی در گفت‌وگو با خبرنگار اجتماعی خبرگزاری تسنیم اظهار کرد: باید بگوییم طبق بررسی‌هایی که انجام داده‌ایم پنج سال پیش یک بازنگری در قوانین راهنمایی و رانندگی و جرایم مربوط به آن شده بود که البته این بازنگری کاملا هم اثربخش بوده است؛ ما رفه رفته به دلایل مختلفی از جمله تورم جرایم دیگر در این برهه از زمان بازدارنده نیستندوی با بیان اینکه جریمه ۶۰ هزار تومانی الان دیگر معنایی ندارد و به هیچ عنوان بازدارنده نیست، گفت: افزایش جرایم راهنمایی و رانندگی و اصلاح قوانین که مدنظر پلیس است قطب برای پیشگیری از برخی از تخلفات است و ربطی به درآمزایی دولت و یا بخش‌های دیگر ندارد.هادیانفر ادامه داد: ردیف هزینه‌کرد جرایم راهنمایی و رانندگی مشخص است که در چه مواردی هزینه می‌شوند، به عنوان مثال بخشی از جرایم صرف فرهنگ‌سازی ترافیکی و راهسازی می‌شود و بخشی دیگر به صندوق تأمین خسارات بدنی و بیمه واریز می‌شود تا در تصادفات که مقصر مشخص نمی‌شود به افراد پرداخت شود.

**زلزله ۳٫۹ ریشتری ملارد هیچ خسارتی نداشت**
فرماندار شهرستان ملارد با تاکید بر لزوم حفظ آرامش توسط شهروندان از آماده باش ۱۰۰ درصدی نیروهای امدادی در سطح شهرستان خبر داد و گفت: خوشبختانه گزارشی از خسارت وارد نداشته ایم.جابر کریمی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به وقوع زلزله ۳٫۹ ریشتری در ساعت ۱۰:۲۸ روز جمعه در عمق ۸ کیلومتری که در سطح شهرستان ملارد احساس شد، گفت: بلافاصله پس از وقوع این زلزله دستور تشکیل ستاد بحران داده شد و اعزام تیم های ارزیاب به نقاط مختلف شهرستان ملارد نیز توسط هلال احمر انجام شده است.وی افزود: به حمدالله تاکنون هیچ گزارشی از خسارت وارد نداشته‌ایم و تلفتی به تمامی دستگاه‌های امدادی آماده باش داده شده و کلیه نیروهای امدادی در آماده باش کامل قرار گرفته‌اند.کریمی با تاکید بر لزوم حفظ آرامش توسط شهروندان گفت: مردم آرامش خود را حفظ کنند هیچ مشکل خاصی وجود ندارد و تمامی دستگاه‌های امدادی و عملیاتی به همراه مسئولین استانی و شهرستانی در کنار آنها با تمامی توان هستند و اگر موردی وجود داشته باشد حتما از طریق رسانه ها و خبرگزاری های رسمی کشور اطلاع رسانی انجام خواهد شد.



**گروه اجتماعی:** معاون درمان وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: تمام اقدامات لازم در سطوح تخصصی برنامه پزشکی تهران خانواده انجام شده است.به گزارش «عصر ایرانیان»، سعید کریمی معاون درمان وزیر بهداشت در پنجمین اجلاس رؤسای دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی کشور در ستاد وزارت بهداشت با بیان اینکه تمام اقدامات

لازم در سطوح تخصصی برنامه پزشکی خانواده انجام شده است، گفت: فوکل پوینت‌های معاونت درمان مشخص شده و در هر بیمارستانی افرادی در سیستم ارجاع تعیین شده‌اند و تمام ارجاعات از طریق معاونت درمان در ستاد به صورت مستقیم قابل رصد هستندوی افزود: هیچ تخصصی برنامه پزشکی خانواده انجام شده است.به فوق تخصصی ارجاع می‌شود، بالاتکلیف نمی‌ماند و اقدامی که باید برای وی صورت گیرد در سامانه مشخص می‌شود.معاون درمان وزارت بهداشت بیان داشت: با راه‌اندازی

**جزئیات جدید از طرح «پزشکی خانواده» اعلام شد؛**

## هیچ بیماری در برنامه پزشکی خانواده، بالاتکلیف نمی‌ماند

سامانه یکپارچه ارجاع از این پس هیچ اقدام مکتوب کاغذی برای ارجاع صورت نمی‌گیرد و پذیرفتنی نیست. این سامانه علاوه بر امکان نسخه‌نویسی، دارای امکانات اتصال به سطح یک، اتصال به آزمایشگاه‌ها و مراکز تصویربرداری نیز هست. کریمی افزود: در جهت عدالت گسترش جزء حرفه‌ای، تعرفه بخش‌های خصوصی و دولتی برای اعضای تمام وقتی جغرافیایی یکسان سازی شده است. ضریب کا نیز برای تمام وقت‌های جغرافیایی از ۳۰ هزار به ۷۰ هزار تومان افزایش یافته است.معاون درمان وزارت

بهداشت گفت: ۳۰ درصد ظرفیت پذیرش مراکز درمانی به بیمارانی که از طریق سیستم نوبت دهی در برنامه پزشکی خانواده مراجعه می‌کنند، اختصاص می‌یابد. امکان اضافه شدن بخش خصوصی نیز به برنامه پزشکی خانواده در مراحل بعدی وجود دارد؛ بنابراین مشوق‌هایی که برای بخش دولتی در این برنامه در نظر گرفته شده برای بخش خصوصی هم در نظر گرفته خواهد شد. کریمی اظهار داشت: در حال حاضر امکان اجباری شدن پذیرش بیمار از کانال برنامه پزشکی خانواده وجود ندارد ولی در آینده این امکان وجود دارد.

**سرپرست وزارت آموزش و پرورش:**

# نظام گزینشی معلمان باید متحول شود



شود و دانشگاه فرهنگیان به طور اساسی تقویت شود زیرا ما دانشگاه را در سال‌های گذشته رها کرده بودیم، اگر دانشگاه فرهنگیان از روز تاسیس خروجی داشت امروز وضعیت آموزش و پرورش اینگونه نبودوی اضافه کرد: دانشگاه فرهنگیان و تربیت معلم باید خون تازه به آموزش و پرورش بدهند و معتقدیم در این مساله آسیب دیدیم به همین منظور در سال آینده کنکور اختصاصی تربیت معلم برگزار خواهیم کرد و دانش‌آموزان ممتاز را به روش‌های خاص وارد این دانشگاه خواهیم کرد. صحرایی معلمان را سرمایه‌های اصلی آموزش و پرورش دانست و گفت: سال‌ها است که دوره‌های آموزشی حین خدمت برای معلمان برگزار نشده است به همین منظور برای ارتقای وضعیت و جایگاه معلمان برنامه‌های ویژه‌ای داریم.صحرایی ادامه داد: در سند تحول بنیادین آموزش و پرورش به جای اینکه به مدرسه تمرکز کنیم به اتاق وزیر تمرکز کرده‌ایم. این سند تحت عنوان یک سند ملی است و همه باید برای اجرای آن به آموزش و پرورش کمک کنند تا آموزش و پرورش به مساله اول کشور تبدیل شود. به گفته وی، با برنامه‌های عملیاتی و راهبردی که در دست اجراست تلاش خواهیم کرد که سند تحول بنیادین

آموزش و پرورش در برنامه هفتم توسعه گنجانده شود. وی با اشاره به اینکه برای موضوع مربی پرورشی توقع داریم در همه مدارس نیازمند مربی پرورشی این مربیان تامین شوند، اظهار داشت: امروز در تنگنای شدید معلم نیروی انسانی هستیم و حجم وسیعی از بازنشستگی در وزارت آموزش و پرورش پیش بینی می‌شود اما در هر صورت باید در تکریم مسایلی جزئی نشویم.وی اضافه کرد: مدرسه امروز مهمترین مساله ماست چگونه دشمنان کاری می‌کنند که مدرسه هراسی شود در حالی که دانش‌آموزان در مدرسه تربیت می‌شوند اما معتقدیم باید بیشتر به این موضوع توجه شود.وی به کمبود ۵۰ هزار مربی و معاون پرورشی در مدارس نیز اشاره کرد و گفت: این موضوع باید در اولویت کارهای ما باشد چگونه مدرسه‌ای با ۵۰۰ دانش‌آموز اما مربی و معاون پرورشی ندارد، این همه بودجه بجای هزینه در مدرسه صرف هزینه آسیب‌های اجتماعی می‌شود.سرپرست وزارت آموزش و پرورش در ادامه به تاقه‌نامه‌با شهرداری تهران اشاره کرد و گفت: با کمک شهرداری تهران و وزارت آموزش و پرورش ۲۵۰ مدرسه با ۳۵۰ مسجد پیوند زده خواهد شدوی وضعیت سرانه مدارس را مناسب

نداست و افزود: اگر آمار آن را بگویم حیرت می‌کنیم که معتقدم باید با کمک دولت برای این موضوع تلاش شود. صحرایی در ادامه اظهار داشت: موضوع هویت ایرانی و اسلامی ما ارکانی دارد که تمام ارکان باید در آموزش و پرورش به آن توجه شود در صدر آنها دین اسلام جزئی از هویت ماست، حجاب و عفاف، حیا، حب وطن، ایران دوستی، پرچم، مقاومت و یاری ما جزء هویت ماست و آموزش پرورش باید برای این موضوع بجنگد و این کار را خواهیم کرد.وی ادامه داد: ما نمی‌توانیم پاسخ رهبر معظم انقلاب را بدیم که چرا ۱۲ سال عمر بچه‌ها در دست ماست اما هنگام خروج هیچ مهارتی ندارند چرا باید دبیرستان به دالان دانشگاه تبدیل شود. باید برای تربیت نسل خوب کوتاهی نکنیم. وی با اشاره به اینکه نگاشت حقوقی، رسانه‌ای و مدرسه‌ای سند تحول با سرعت آماده خواهد شد و سند تحول در برنامه هفتم توسعه خواهد نشست، ادامه داد: توقع ما این است که کمک کنند در تمام مدارس، مربی پرورشی داشته باشیم. این شعار و سرلوحه فعالیت‌های آموزش و پرورش باید باشد. آن قدر که روی آموزش ایستادیم، روی پرورش نایستاده‌ایم.

سرپرست وزارت آموزش و پرورش افزود: اگر میزان سرانه مدارس را بگویم حیرت می‌کنید. این هم از مسائلی است که باید با کمک دولت و مجلس حل کنیم. مسئله دیگر باید است: هویت ایرانی – اسلامی ارکانی دارد که در تمام سطوح از برنامه درسی و محتوا گرفته تا فضای آموزشی و امتحانات لحاظ شوند. حجاب و عفاف، حیا، حب وطن، ایران دوستی، پرچم، یاری مظلومان جزو هویت ایرانی اسلامی ماست. آموزش و پرورش باید برای این مهم بجنگد و فعالیت کند.صحرایی با تاکید بر اینکه مسئله مهم دیگر ما این است که آموزش و پرورش باید به اولویت اول کشور تبدیل شود، عنوان کرد: نباید آموزش و پرورش را سیاسی اداره کنیم و اجازه دهیم وارد حاشیه‌ها شود. اگر آموزش و پرورش قوی بشود، ایران قوی‌است، فویترین بجای هزینه در مدرسه صرف می‌شود.سرپرست وزارت آموزش و پرورش در ادامه به تفاه‌نامه‌با شهرداری تهران اشاره کرد و گفت: با کمک شهرداری تهران و وزارت آموزش و پرورش ۲۵۰ مدرسه با ۳۵۰ مسجد پیوند زده خواهد شدوی وضعیت سرانه مدارس را مناسب

## تبدیل پادگان‌های «۰۶ ارتش» و «دوشان تپه» پایتخت به فضای سبز عمومی

بر اساس توافق ارتش و سپاه برای امکان انجام عملیات اجرایی در این ۲ بزرگراه انجام شد و تقاطع بابایی، باقری برای اصلاح تقاطع ناقص این دو بزرگراه و گره‌کشایی از ترددهای شهروندان در منطقه ۴ و شرق تهران مدنظر قرار گرفت. وی درباره وضعیت پرداخت بدهی‌های شهرداری به نهاد و بانک‌ها از مسیر غیرنقد نیز اعلام کرد: شهرداری تهران بدهی‌هایی به بانک‌ها یا برخی دستگاه‌های دولتی، نظامی و مجموعه‌هایی مانند بنیاد مستضعفان و … دارد. اولویت برای پرداخت بدهی‌ها تسویه غیرنقد است. در حوزه بانک‌ها از طریق فیش و فروش املاک مسیر تبدیل بدهی‌ها در جریان است. مختاری افزود: قانون فروش و انتقال پادگان‌ها و سایر اماکن نیروهای مسلح به خارج از حریم شهرها مصوب مجلس شورای اسلامی در شهریورماه ۱۳۸۸ بوده که

نیروهای مسلح نیز صورت گرفت، مقرر شد بیش از ۱۱ هکتار جنگ افزایش‌سازی در منطقه ۱۲ خیابان پیروزی تملک پادگان ۰۶ ارتش در منطقه ۴ محدوده چهارراه پایداران با مساحت بیش از ۴۹ هزار هکتار انجام شده که بیش از ۳۱ هکتار قدر سهم شهرداری و فضای سبز مربوط به این زمین تحویل می‌شود.ابوتر مختاری در گفت‌وگو با ایسنا، در خصوص توافقات انجام شده برای انتقال پادگان‌ها و اماکن نیروهای مسلح گفت: در یک سال‌ونیم گذشته موفق به توافق با ۳ مجموعه درباره خروج پادگان‌ها از شهر شدیم. وی با بیان اینکه تملک پادگان ۰۶ ارتش در منطقه ۴ محدوده چهارراه پایداران با مساحت بیش از ۴۹ هزار هکتار انجام شده و بنا است در آینده فضای سبز مربوط به این زمین تحویل شود، ادامه داد: طبق توافقی که با وزارت دفاع و پشتیبانی

## برنزه کردن ابتلا به سرطان پوست را ۱۰ برابر می‌کند

طبیعی و انواع بیماری‌های پوست آموزش دانشگاهی را فرا می‌گیرند.این متخصص پوست گفت: به انجام زیبایی پوست روی آورده اند که باعث شده شاخه های پزشکی دچار کمبود شود.وی اظهارداشت: این افراد دانش لازم را در مورد انجام اعمال زیبایی پوست ندارند و شکایت های زیادی در مورد تزییق های جدید داروهای بیولوژیک در دسترس بوده و بسیاری می شوند و غیره از سوی بیماران وجود دارد و حتی در آرایشگاهها نیز مکان های انجام این اعمال شده و بسیاری از مردم نیز به دلیل قیمت پایین اقدام به انجام آن می کنند.وی تاکید کرد: انجام زیبایی های پوست باید توسط متخصصان پوست که دارای دانش لازم در این زمینه هستند، انجام شود و از مردم می خواهیم قریب تبلیغات در شبکه های اجتماعی را نخورند.نمازی با اشاره به اینکه افرادی خارجی زیادی برای انجام زیبایی پوست به ایران می آیند، گفت: بیشتر مراجعه کنندگان از کشورهای عربی هستند زیرا پزشکان ما تبحر لازم را در انجام زیبایی پوست دارند و در سطح دنیا خوشنام هستند

## عصر ایرانیان

شنبه ۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۲ ■ ۱۵ شوال ۱۴۴۴

۶ ۲۰۲۳ ■ شماره ۳۸۲۴

### جامعه

www.asre-iranian.ir

<span><b>۵</b></span>
اخبار

### رئیس سازمان بازرسی: همه مسؤولان باید خود را خدمتگزار مردم بدانند

رئیس سازمان بازرسی کل کشور، بر بررسی ظرفیت‌های شهرستان بانه و فراهم کردن زمینه حضور بخش خصوصی به منظور سرمایه‌گذاری و ایجاد اشتغال در این منطقه تاکید کرد.در جریان سفر استانی، رئیس قوه قضائیه به استان کردستان، جلسه‌ای پیرامون مسأله کولبری با حضور ذبیح الله خداییان رئیس سازمان بازرسی کل کشور و اعضای شورای تأمین بانه در محل فرمانداری این شهرستان برگزار شد.خداییان با بیان اینکه همه مسؤولان باید خود را خدمتگزار مردم بدانند بر احصاء ظرفیت‌های شهرستان بانه و فراهم کردن زمینه حضور بخش خصوصی به منظور سرمایه‌گذاری و ایجاد اشتغال تاکید کرد. رئیس سازمان بازرسی بر ساماندهی کولبران تاکید کرد و توسعه بازارچه‌های مرزی را مورد اشاره قرار داد.وی تسریع در ترخیص کالا و افزایش نظارت‌ها به منظور جلوگیری از قاچاق را امری مهم تلقی کرد و بر استفاده از ظرفیت‌های مردمی پیرامون رفع مسائل منطقه تاکید کرد.رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به احصای مسائل و مشکلات بازارچه مسکین‌بند در جریان این سفر، مأموریت‌هایی را برای معاون سیاسی و قضایی سازمان بازرسی و بازرس کل استان کردستان به منظور ساماندهی بازارچه تعریف کرد.

### تبلیغ کنندگان سایت‌های شرط بندی در چنگال قانون

رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات پایتخت از شناسایی و دستگیری ۲ نفر به اتهام تبلیغ سایت های شرط بندی در فضای مجازی خبر داد. سرهنگ داود معظمی گودرزی اظهار داشت به دنبال دریافت گزارش هایی مبنی بر دعوت کاربران به سایت‌های قمار و شرط‌بندی توسط چند کانال و گروه تلگرامی با بیش از یک میلیون نفر دنبال کننده پیگیری موضوع در دستور کار قرار گرفت.وی تصریح کرد: پس از بررسی گزارش های ارسال کارکنان پلیس فتا تهران بزرگ تحقیقات سایبری خود را آغاز کردند و متوجه شدند تعداد چهار کانال و گروه تلگرامی که در مجموع بیش از یک میلیون نفر دنبال کننده دارند، برخی از کاربران فضای مجازی را با تبلیغات فریبنده به سمت و سوسو سایت‌های شرط‌بندی هدایت کرده و در ازای این کار مبالغ زیادی دریافت می‌کنند.وی افزود: افسران سایبری پلیس فتا پایتخت پس از تحلیل مستندات جمع‌آوری شده و بررسی های اطلاعاتی و تخصصی، موفق شدند ۲ نفر از افراد اصلی گرداننده این کانال ها و گروه های تلگرامی را شناسایی و پس از متصرفات قضایی مجرمین را دستگیر کنند و به پلیس فتا منتقل کردند.این مقام انتظامی همچنین اظهار داشت: مجرمین پس از انتقال به پلیس فتا هرگونه اقدام مجرمانه را رد کردند، اما پس از مشاهده ادله جمع آوری شده توسط پلیس ضمن پذیرش جزم انتسابی انگیزه خود از این اقدام مجرمانه را منفعتم مالی عنوان کردند.

### روش جمع آوری پسماند در پایتخت تغییر می‌کند

شهردار تهران گفت: تاکید بیشتر روی این موضوع است که تفکیک زباله از مبدأ انجام شود و در حال فرهنگ‌سازی روی این موضوع هستیم.علیرضا زاکانی در مورد تغییر روش جمع آوری زباله در پایتخت اظهار کرد: تاکید ما بیشتر روی این موضوع است که تفکیک زباله از مبدأ انجام شود و در حال فرهنگ سازی بر روی این موضوع هستیم. امینواریم از طریق نرم افزاری که طراحی شده بتوانیم به بهترین نحو تفکیک از مبدا زباله را داشته باشیم و بعد از آن بتوانیم مرحله انتقال پسماند به مراکز تخصصی بازیافت (ام آر اف) را داشته باشیم. شهردار تهران ادامه داد: تفکیک زباله در پهنه های شهری و نوع مواجهه با آن را از طریق شرکت های دانش بنیان دنبال می کنیم تا بتوانیم به بهترین شکل لایندگی را کاهش بدهیم و بهره مندی از زباله را در موضوع گرانول و کمپوست در حوزه انرژی داشته باشیم و بعد هم دفن پسماند را به کمتر از ۱۰ درصد برسانیم. هدف گذاری اولیه ما ۳۰ درصد است که در حال حاضر این رقم ۶۷ درصد است.













حجت الاسلام والمسلمین موسوی مطلق: بسیم الله الرحمن الرحیم و اُمِّهَلْتُ مَنْ قَضَدَ لِنَفْسِهِ بِالظُّلْمِ،

کسی را که بر ستم به خود همت گماشت، مهلت دادی؛ در اینجا دو موضوع قابل تأمل است؛ یکم: مهلت دادن خداوند به بنی آدم است و خوب است بدانیم خداوند به همگان مهلت می‌دهد اما به گمراه شدگان، ظالمان و کافران جهت مع گیری آنان است چنانچه به ابلیس هم تا قیامت فرصت داده شده و او دائماً بر کفر و معصیت خود می‌افزاید، و برای بندگانی که گول خورده و ناخواسته گناهانی را انجام می‌دهند برای دست گیری مهلت می‌دهد؛ امیرالمومنین سلام الله علیه در خطبه ۹۶ نهج البلاغه می‌فرماید: «وَلَيْتَ لَيْتَ

## شرح صحیفه سجادیه دعای چهل و پنجم (۳۲۹)

أَمَّهَلْتُ الظَّالِمَ فَلَيْتَ يَفُوتَ أَخْذُهُ، وَهُوَ لَهُ بِالْمُرْضَادِ عَلَى مَجَازٍ طَرِيقِهِ، وَبِمَوْضِعِ الشَّجَائِمِ مَسَافٍ رَيْبِهِ، «اگر مهلت دادن خداوند به ظالمین را مهلت دهد هرگز فرصت مؤاخذه او از دستش نمی‌رود، و بر سر راه او در حالی که گلویش در دست قدرت اوست در کمین است. دوم: ظلم به نفس است؛ از اقسام مهم ظلم، ظلم به نفس است و اینچنان مهم است که خوبان خدا از ظلم به نفس خویش نالیده و اذعان داشته اند چنانچه امیرالمومنین در دعای کمیل عرضه می‌دارد: ظلمت و نفسی، و حضرت موسی علیه السلام نیز گفته: قَالَ رَبِّ إِنِّي وَ أله وسلم؛ تکبر؛ شرک؛ کفر و ...»

عکس: تسنیم

بازگشت رئیس جمهور از سوریه

فتاوری

### فرایند بلع سیاره توسط یک ستاره رصد شد

محققان برای نخستین بار یک ستاره در حال مرگ را هنگام بلعیدن سیاره‌ای رصد کردند. این رویداد چشم اندازی از آینده زمین در ۵ میلیارد سال آینده فراهم می‌کند. به گزارش ای اف پی، کارشناسان معتقدند بیشتر سیارات هنگامی از بین می‌روند که انرژی ستاره میزبان شان تمام می‌شود و آنها به ستاره‌های بزرگ سرخی تبدیل می‌شوند که به سرعت گسترده می‌شوند و هر چیزی که در مسیرشان باشد را می‌بلعد. تا پیش از این ستاره‌شناسان فقط تأثیرات قبل و بعد از این فرایند را مشاهده کرده بودند، اما هیچ گاه سیاره‌ای را هنگام بلعیده شدن، ندیده بودند. کیشالای دی یکی از محققان مقطع پست دکترا در دانشگاه MIT آمریکا و مولف ارشد پژوهش می‌گوید این کشف تصادفی مانند یک داستان پلیسی بوده است. او در این باره می‌افزاید: همه چیز ۳ سال قبل و زمانی شروع شد که به دنبال داده‌هایی از واحد Zwicky Transient Facility بودم که هر شب از آسمان عکس می‌گیرد. او هنگام بررسی داده‌ها با ستاره‌ای برخورد کرد که درخشش آن به طور ناگهانی طی ۱۰ روز بیش از ۱۰۰ بار بیشتر شد.



عکس: تسنیم

بازگشت رئیس جمهور از سوریه

فتاوری

## آمریکا هیچگاه با تغییر مقر سازمان ملل موافقت نخواهد کرد

سفیر روسیه در سازمان ملل گفت که آمریکا هرگز با جابجایی مقر سازمان ملل موافقت نخواهد کرد زیرا فرصت استفاده از امتیازات کشور میزبان و مقدار قابل توجهی از درآمدش را از دست می‌دهد. به گزارش «عصر ایرانیان»، واسیلی نینزا سفیر و نماینده دائم روسیه در سازمان ملل روز جمعه به وقت محلی افزود: اول، اینکه برای تغییر مکان سازمان ملل رضایت حداقل دو سوم کشورهای عضو نیاز است. به دلیل برخی شرایط، دستیابی به چنین حمایتی بسیار دشوار است. وی تصریح کرد: علاوه بر این، آمریکا‌ها هرگز با این امر موافقت نخواهند کرد، زیرا برای آمریکایی‌ها اعتبار و فرصت استفاده از امتیازات کشور میزبان سازمان ملل و همچنین درآمد بالایی دارد.

## خیماره‌های مقاومت در غزه بلای جان صهیونیست‌ها

پایگاه عبری زبان «ماکو» اعلام کرد که شلیک خمپاره از غزه به چالشی جدید برای رژیم صهیونیستی در نبرد با گروه‌های مقاومت این منطقه تبدیل شده است. پایگاه عبری زبان «ماکو» در گزارشی نوشت: در درگیری اخیر بارانی از خمپاره برسر شهرک‌های صهیونیست نشین اطراف نوار غزه بارید و بسیاری از آنها بدون به صدا درآمدن آژیر خطر به این شهرک‌ها اصابت کرد. گروه‌های فلسطینی براین اعتقادند که خمپاره‌ها سلاحی ساده است که روند آماده سازی و شلیک آسانی دارد و

## عضو کمیسیون اقتصادی مجلس: مجلسی در مظان اتهام قرار گرفته است

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه مجلس در موضوع واگذاری خودروهای خارج از ضابطه در مظان اتهام قرار گرفته است، خواستار شفاف سازی در این زمینه از سوی هیات رییسه برای نمایندگان و عموم مردم شد. اصغر سلیمی در گفت و گو با «عصر ایرانیان» درباره واگذاری خودروهای شاسی‌بلند به نمایندگان گفت: این موضوع باید از سوی مجلس کاملاً مورد بررسی قرار بگیرد و شفاف‌سازی مشخص شود و اگر مواردی باشد باید به شکل شفاف به مردم گفته شود. وی افزود: این قضیه در رسانه‌ها و مجامع این کار رفته و باید بدون هیچ‌گونه کم و کاستی به مردم اطلاع‌رسانی صورت بگیرد مجلس و افرادی که این موضوع را رسانه‌ای کرده‌اند باید کاملاً جوابگو باشند به اعتقاد من باید ببینیم کل موضوع به چه شکلی بوده است. عضو کمیسیون اقتصادی درباره مصاحبه دروشیان بازرسی ویژه رئیس جمهور که اعلام کرده بود نماینده‌ها خودروهای شاسی بلند دریافت کرده‌اند اظهار کرد: با توجه به نامهای

## سفر روسیه:

تنزیا گفت که بر اساس محافظه‌کارانه‌ترین تخمین‌ها، نیویورک سالانه حدود ۵ میلیارد دلار از حضور مقر سازمان ملل در آن و همچنین زندگی دیپلمات‌های ۱۹۳ عضو سازمان ملل در این شهر، درآمد کسب می‌کند. در پی تأخیر آمریکا در صدور روادید برای سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه در دوره ریاست دوره‌ای مسکو در ماه گذشته میلادی بر شورای امنیت و نیز عدم صدور روادید برای خبرنگاران روس همراه وی، پیوتر ایلچیفوف، مدیر بخش سازمان‌های بین‌المللی در وزارت خارجه روسیه چهارم اردیبهشت ماه گفت که مسکو ترجیح می‌دهد که مقر سازمان ملل به مناطق بی‌طرف‌تر مانند ژنو یا وین منتقل شود. به گزارش خبرگزاری «تاس» وی توضیح

## مکالمه رایگان برای مشتریان کسب و کار

ارائه خطوط تلفن با سرشماره رند ۹۰۰۰ بدون نیاز به کد در سراسر کشور امکان ارسال پیامک انبوه با همان سرشماره

که وزیر صمت به قوه قضاییه نوشته است به لحاظ قانونی باید قوه قضاییه و همچنین مجلس که بیشتر در مظان اتهام قرار گرفته است، موضوع را کاملاً بررسی کنند و چنانچه مواردی وجود داشته حتماً باید رسانه‌ای شود. سلیمی در پاسخ به این سوال که آیا سال گذشته از سوی رفاهیات مجلس برای دریافت خودرو با شما تماسی گرفته شده است، گفت: خیر چنین تماسی به این منظور با من گرفته نشده است کسی چنین موضوع را با من مطرح نکرده است و اولین بار است که چنین موضوعی را می‌شنوم. وی درباره اینکه ادعایی مبنی بر وجود برخی از این خودروهای شاسی بلند در پارکینگ مجلس گفت: من تاکنون توجهی به این قضیه نکرده‌ام و متوجه آن هم نشده‌ام. نماینده سمیرم در مجلس شورای اسلامی درباره شفافیت موضوع دریافت خودروهای شاسی بلند از سوی برخی نمایندگان مجلس گفت: برخی نمایندگان مانند من همه هیچ‌گونه اطلاعی از این موضوع ندارند در صورتی همه نمایندگان مجلس در قضیه در مظان اتهام قرار گرفته‌اند.

عکس: تسنیم

بازگشت رئیس جمهور از سوریه

فتاوری

هیئت تحریریه  
سر دبیر: حسام‌الدین حدیدی اقتصاد کلان: میثم ترکیان اقتصاد خرد: سید علی حسینی جامعه: محمودرضا زارع انرژی: امیرمهدی نعمتی صفحه‌آرایی: مهدی صالحی طاهری  
تلفن: ۶۶۹۲۲۳۴۸ - ۶۶۹۲۲۹۶۶ ایمیل: info.asreirianian@gmail.com  
فکس: ۶۶۹۲۲۹۶۶ پیام کوتاه: ۷۱۱ ۸۸۸ ۳۰۰۰

سازمان آگهی‌ها  
مدیر سازمان آگهی‌ها: مریم کاظمی تلفن: ۶۶۴۳۵۷۶۵ - ۶۶۹۲۳۰۵۵ فکس: ۶۶۴۳۱۰۲۲  
آدرس دفتر روزنامه و سازمان آگهی‌ها: ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷، طبقه دوم شرقی  
مدیر سازمان شهرستانها: وحید ملک تلفن: ۰۲۱۶۶۹۱۷۳۱۲ - ۰۲۱۶۶۵۵۶۲۸۰۱ فکس: ۰۲۱۶۶۱۲۶۱۳۹  
آدرس: خیابان انقلاب خیابان جمالزاده شمالی، نرسیده به خیابان نصرت، پلاک ۲۷۵، طبقه پنجم واحد ۱۷  
ایمیل سازمان شهرستانها: vahidmalek282@yahoo.com  
لینوتوگرافی و چاپ: گل آذین، تلفن: ۶۶۷۹۱۳۶۹

عکس: تسنیم

بازگشت رئیس جمهور از سوریه

فتاوری

بین‌الملل

سفر رئیسی به دمشق، حضوری برای حمایت و پشتیبانی مردم سوریه  
حضور رئیس جمهور کشورمان و هیأت عالی رتبه همراه ایشان در میان بازرگانان و شهروندان سوری در اماکن مختلف دمشق و امضای چندین توافقنامه در حوزه‌های مورد علاقه دو کشور با طرف سوری، نشان از عزم جدی دولت سیزدهم برای حمایت و پشتیبانی همه جانبه از دولت و شهروندان سوری دارد. حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور کشورمان با حضور در میان تجار و بازرگانان سوری، کسبه بازار

دمشق، متولیان مسجد اموی و زائران حضرت سیده رقیه س ضمن گفت و گو با شهروندان سوری حمایت ایران را از سوریه و اهالی این کشور مسلمان ابراز داشت. آیت الله رئیسی در دومین روز از سفر خود به سوریه با حضور در بازار شهر دمشق با فروشندهگان و خریداران بازار حمیدیه در جوار حرم سیده رقیه س و مسجد اموی دیدار و گفت و گو کرد و شرایط کسب و کار و رونق بازار را از آنان سوال کرد. شهروندان سوری که متعجب به حضور رئیس جمهور کشورمان در بازار و منطقه قدیمی دمشق شده بودند ضمن ابراز خوشحالی سعی داشتند خود را با آیت الله رئیسی برسانند و سلامی تقدیم کنند. فروشندهگان سوری هم در کنار فروشگاه‌های خود ضمن ابراز اهلا و سهلا مرحبا به همه ایرانیان همراه رئیس جمهور استقبال خوبی از رئیس جمهور و همراهان کردند. تعدادی از فروشندهگان بازار کهن حمیدیه با ابراز دوستی ایران و سوریه از حمایت‌های کشورمان و مجاهدتهای مدافعان حرم در مبارزه با تروریست‌های داعش تشکر و قدرانی می‌کردند. رئیس جمهور کشورمان در ادامه ضمن حضور در مسجد اموی دمشق و زیارت و ادای احترام به مکان مقدس راس الحسین علیه السلام با تولیت مسجد دیدار و گفت و گو کرد و از تاریخچه مسجد سوال نمود. در این بازدید محمد عبدالستار السید وزیر اوقاف سوریه، رئیس‌جمهور را همراهی می‌کرد. تولیت مسجد اموی نیز ضمن توضیحات یک جلد کلام الله قرآن مجید نفیس به رئیس‌جمهور کشورمان اهدا کرد. رئیس‌جمهور در میان استقبال زائران وارد حرم مطهر حضرت رقیه (سلام‌الله‌علیها) شد و به زیارت پرداخت. آیت الله رئیسی پس از زیارت مضجع مطهر حرم حضرت رقیه س بنت الحسین ع و ادای نماز جماعت در حرم وارد فضای مطهر و معنوی شرح شد و نماز مستحبی را ادا نمود و سپس در جلسه‌ای با مسئولان و متولیان حرم مطهر شرکت کرد. همچنین آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در دیدار با ایرانیان مقیم و خانواده‌های کارگران جمهوری اسلامی ایران در سوریه گفت: دشمنان با شعار «لا اله الا الله» و در زیر پرچمی مقدس، برای ایجاد بلوا، کشتار، تخریب و تجزیه، همه فتنه‌هایی که می‌شود علیه یک کشور و ملت راه انداخت، نه فقط در سوریه، بلکه در عراق و منطقه و جهان اسلام ایجاد کردند. رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه مردم و دولت سوریه و مجاهدان غیرتمند اسلامی با همه وجود در مقابل این توطئه بسیار خطرناک و پیچیده ایستادند و آن را کنار زدند، اظهار داشت: امروز بعد از ۱۲ سال، ملت سوریه و همه مجاهدان در این عرصه باید جشن پیروزی برگزار کنند و اولین اقدام در این جشن، شکرگزاری در راه خدا و تشکر از کسانی است که در این میدان نقش رهبری و هدایت ایفا کردند. رئیسی با اشاره به اینکه رهبر معظم انقلاب اسلامی پیش از دیگران متوجه عمق این توطئه شدند و قبل از دیگران نسبت به آن هشدار دادند، تصریح کرد: بسیاری از کشورهای اسلامی و شخصیت‌های جهان اسلام در ارتنا متوجه عمق فاجعه نشدند، در حالی که امروز بسیاری از مسائل آشکار شده و حتی آمریکایی‌ها برما اعتراف کردند که داعش دست‌ساخته آنهاست. رئیس‌جمهور سفرش به سوریه با ناطقه عطف روابط دو کشور دانست و گفت: شرایط جدیدی به نفع مردم دو کشور رقم خواهد خورد؛ همانطور که ملت سوریه در حوزه مقاومت خوش درخشید در حوزه تجاری و اقتصادی هم مشکلات را حل خواهد کرد. آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در ادامه سفر دو روزه خود به سوریه، بعد از ظهر پنجشنبه در نشست مشترک فعالان اقتصادی سوریه و ایران گفت: ملت و دولت سوریه در ۱۲ سال گذشته سختی‌های زیادی تحمل کردند و ظلم‌های زیادی بر آنها رفت که عاملان آن باید در برابر خدا، مردم سوریه، وجدان‌های بیدار، قانون و اخلاق و تاریخ پاسخگو باشند. رئیس‌جمهور افزود: متأسفانه امروز در عالم ساختار مستقلی برای بازخواست مستکبران وجود ندارد، ولی امیدواریم روزی زمینه محاکمه جنایتکاران فراهم شود و نظام سلطه پاسخگو جنایاتش در برابر ملت‌های منطقه از جمله سوریه باشد. آیت‌الله رئیسی ادامه داد: ملت ایران و مسئولان جمهوری اسلامی در این سال‌ها و در سختی‌ها و مشکلات کنار دولت و ملت سوریه و یار و همراه آنها بودند و در دوران سازندگی هم کنار شما خواهند بود. سفر دو روزه رئیس‌جمهور کشورمان و هیأت عالی رتبه همراه ایشان با استقبال بشار اسد رئیس‌جمهوری سوریه در فرودگاه دمشق در آخرین ساعات روز پنجشنبه پایان یافت.

خطوط تلفن Toll-Free آسیاتک

مکالمه رایگان برای مشتریان کسب و کار

ارائه خطوط تلفن با سرشماره رند ۹۰۰۰

بدون نیاز به کد در سراسر کشور

امکان ارسال پیامک انبوه با همان سرشماره

asiatech  
asiatech.ir  
۹۰۰۰۰۰۰۰  
(داخلی ۱۴۵۰ و ۱۴۷۰)